
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

【労働金庫・全国労働金庫協会】を騙った偽メール・偽サイトの注意喚起について  
 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当金庫の業務に対し、一方なら

ぬご支援、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

標記の件、2024年８月 22日（木）にろうきんダイレクトを装ったフィッシングサイトが複数確認

されております。これらのサイトは、正規の金庫サイトに似せて作られており、ログイン情報や個人

情報を入力させることを目的としています。 

下記に注意事項を記載しましたので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

今後もお客様の安全を最優先に考え、フィッシングサイトの監視と対策を強化してまいります。何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〈会員ご担当者様・お客様へのお願い〉 
 

・正規の金庫サイトは、必ず公式の URL をご確認のうえ、アクセスしてください。 
 

・メールや SMS に含まれるリンクをクリックする際は、常に送信者の正当性を確認し

てください。なお、金庫からの正規のメールには、お客様の個人情報やパスワードを入

力するよう求めることはありません。不審なメールやメッセージに記載されたリンク

をクリックしないようご留意ください。 
 

・万が一、フィッシングサイトにアクセスしてしまった場合や個人情報を入力してし

まった場合は、速やかにろうきんダイレクトヘルプデスクまでご連絡ください。 

【ろうきんダイレクトヘルプデスク 0120‐609‐335】 
 

・確認されている偽サイト等については、閉鎖依頼の対応をしております。異なった内

容での偽メールや偽サイトが開設される可能性もあることからご注意下さい。 

 

以上 

 

発行責任者 

北海道労働金庫営業推進部 

 

ホームページ https://www.rokin-hokkaido.or.jp 

 

ＮＯ．６ (2024年 8月 23日) 

TEL 011－271－2105  FAX 011－271－2134 

News 

https://www.rokin-hokkaido.or.jp/

